
令和 8 年 1 月吉日  

介護事業者各位 

一般社団法人全国介護事業者連盟 

山形県支部 支部長 伊藤 順哉 

 

 

「外国人材受け入れ事業所視察」の実施について（ご案内） 

初春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当連盟事業にご協力・

ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的な働き手不足が進む中、本県では介護人材不足が深刻化しており、外国人介

護人材の積極的活用が課題解決の 1 つとされています。まだ外国人採用を行っていない事業

所や、すでに採用しているが他を参考にしたい事業所もあるかと思います。そこで、継続的

に外国人を受け入れている事業所へ伺い、現場で働く外国人の姿や担当者の話を聞く機会を

設けました。この機会に外国人材の活用を前向きに考え、事業所の人材確保の一助になれば

と考えております。 

時節柄、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

 

記 

視察事業所 実施日時 

最上 
社会福祉法人尾花沢福祉会 

（介護老人保健施設ハイマート福原） 
2 月 3 日（火）14：00～15：00 

置賜 
社会福祉法人白鷹福祉会 

（特別養護老人ホーム白光園） 
2 月 5 日（木）14：00～15：30 

村山 

社会福祉法人友愛会 

（特別養護老人ホームみはらしの丘） 
2 月 10 日（火）10：30～11：30 

社会福祉法人つるかめ 

（特別養護老人ホームつるかめの縁） 
2 月 12 日（木）14：00～15：00 

庄内 
医療法人みつわ会 

（介護老人保健施設のぞみの園） 
2 月 13 日（金）13：30～15：00 

※ 複数申込できますが、必ず参加できる所のみお申し込みください 

※ 各日とも定員 15 名です（応募多数の場合は抽選とします） 

※ 詳細の案内は参加確定後にメールでお知らせいたします 

※ 1 事業所 2 名までとさせていただきます 

 

≪内容≫ 外国人材の働く姿を見学、担当者からの説明等 

 

≪申込≫ 申込は下記URLまたは別添チラシのQRコードからお申し込みください。 

     申込期限▶ 1月23日（金） 

     申込はこちら⇒ https://forms.gle/1f8xEJbb3pedXjyv7 

 
【問合先・担当者】 

全国介護事業者連盟山形県支部事務局 

担当：髙橋・寒河江 

TEL 023-652-1255（平日 17 時まで） 

Mail emion.yamagata@gmail.com 

https://forms.gle/1f8xEJbb3pedXjyv7

